
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

 

 
 

ŽUPAN – PRESIDENTE 
  
KLASA/CLASSE: 400-01/22-02/03 
URBROJ/N.PROT: 2163-01/11-23-07 
Pula-Pola, 04. listopada 2023. 
 

      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
     n/p predsjednice Sandre Ćakić Kuhar 

       Dršćevka 3,  
52 000 Pazin 

 
 
PREDMET: Zaključak o utvrđivanju II. izmjena i dopuna Popisa prioriteta za raspored 

sredstava decentraliziranih funkcija u 2023. godini između zdravstvenih 
ustanova nad kojima Istarska županija ima osnivačka prava 

 
 
 
Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske županije br. 10/09, 
4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20, 6/21 i 20/22 - pročišćeni tekst), Župan Istarske županije 
dana 04. listopada 2023. godine, donosi  

 

ZAKLJUČAK 
 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Zaključka o utvrđivanju II. izmjena i dopuna Popisa 

prioriteta za raspored sredstava decentraliziranih funkcija u 2023. godini između 
zdravstvenih ustanova nad kojima Istarska županija ima osnivačka prava. 
 

2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 
županije na razmatranje i usvajanje. 

 
3. Za izvjestiteljicu po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Gordana 

Antić, pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije. 
 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 

     ŽUPAN 
Boris Miletić 

 
 

 
 
 



                                                             
 

 
 
Temeljem točke VI. Odluke o minimalnim financijskim standardima za decentralizirane 
funkcije za zdravstvene ustanove u 2023. godini (Narodne novine broj 8/23), članka 7. stavka 
2. i 3. Uredbe o načinu financiranja decentraliziranih funkcija te izračuna iznosa pomoći 
izravnanja za decentralizirane funkcije jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave 
za 2023. godinu (Narodne novine 8/23), Odluke o kriterijima, mjerilima, načinu financiranja i 
rasporedu sredstava za decentralizirane funkcije za zdravstvene ustanove u 2023. godini 
(Službene novine Istarske županije br. 4/23)  te  članka 65. i 85. Statuta Istarske županije 
(Službene novine Istarske županije br. 10/09, 4/13, 16/16 i 1/17, 2/17, 2/18, 10/20, 6/21 i 
20/22-pročišćeni tekst), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana __________ 
2023. godine, donosi 
 

Z A K L J U Č A K 
o utvrđivanju II. izmjena i dopuna Popisa prioriteta za raspored sredstava 

decentraliziranih funkcija u 2023. godini između zdravstvenih ustanova nad kojima 
Istarska županija ima osnivačka prava 

 
I. 

Utvrđuju se II. izmjene i dopune Popisa prioriteta za raspored sredstava decentraliziranih 
funkcija u 2023. godini između zdravstvenih ustanova nad kojima Istarska županija ima 
osnivačka prava. 

 
II. 

U Popisu prioriteta za raspored sredstava decentraliziranih funkcija u 2023. godini između 
zdravstvenih ustanova nad kojima Istarska županija ima osnivačka prava mijenjaju se Tablica 
„I. Istarska županija“, Tablica „II. Istarski domovi zdravlja“, Tablica „III. Nastavni zavod za hitnu 
medicinu Istarske županije“, Tablica „IV. Opća bolnica Pula“ i Tablica „VI. Nastavni zavod za 
javno zdravstvo Istarske županije“ i glase kao što je u prilogu ovog Zaključka. 

 
III. 

Ovlašćuje se Župana Istarske županije da po opravdanoj potrebi na zahtjev zdravstvene 
ustanove može donijeti izmjene i dopune Popisa prioriteta iz točke 1. ovoga zaključka do 
iznosa od 132.722,81 EUR. 
 

IV. 
Ovaj zaključak se s prilogom dostavlja na suglasnost Ministarstvu zdravstva Republike 
Hrvatske. 
 

V. 
Rok za provedbu ovoga zaključka je 31. prosinac 2023. godine. 

 
VI. 

Ovaj zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Istarske 
županije. 

 
KLASA: 
URBROJ: 
Pazin, 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  

 



                                                             
 

Predsjednica 
Sandra Ćakić Kuhar 

Dostaviti: 
1. Županu Istarske županije 

2. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb IŽ 

3. Objava 

4. Pismohrana, ovdje.  



                                                             
 

OBRAZLOŽENJE 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
Pravna osnova sadržana je u odredbi točke VI. Odluke o minimalnim financijskim standardima 
za decentralizirane funkcije za zdravstvene ustanove u 2023. godini (Narodne novine broj 
8/23)  kojom je propisana obveza županija da utvrđuju popis prioriteta za raspored dodijeljenih 
sredstava između zdravstvenih ustanova čiji su osnivači. 
 
Člancima 43. i 84. Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske županije br. 10/09, 
4/13, 16/16 i 1/17, 2/17, 2/18, 10/20, 6/21 i 20/22-pročišćeni tekst) propisana je nadležnost 
Skupštine Istarske županije za donošenje predmetnog zaključka. 
 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 
 
Zakonom o zdravstvenoj zaštiti (Narodne novine, br. 100/18, 125/19, 147/20, 119/22, 156/22 
i 33/23) propisana je obveza županije  za osiguravanjem sredstava za investicijsko ulaganje i 
investicijsko i tekuće održavanje zdravstvenih ustanova - prostora, medicinske i nemedicinske 
opreme i prijevoznih sredstava te informatizaciju zdravstvene djelatnosti na svom području, 
sukladno planu i programu mjera zdravstvene zaštite i mreži javne zdravstvene službe.  
 
Skupština Istarske županije svojim Zaključkom KLASA: 400-01/23-02/02, URBROJ: 2163-01-
01/3-23-06 od 02. ožujka 2023. (Službene novine Istarske županije, br. 4/23) utvrdila je Popis 
prioriteta za raspored sredstava decentraliziranih funkcija u 2023. godini između zdravstvenih 
ustanova nad kojima Istarska županija ima osnivačka prava, te ga dostavila Ministarstvu 
zdravstva radi davanja suglasnosti.  
 
Također je Župan Istarske županije donio Zaključak KLASA: 400-01/23-02/02, URBROJ: 
2163-01/11-23-08 od 21. lipnja 2023. (Službene novine Istarske županije, br. 17/23) o 
utvrđivanju I. izmjena i dopuna Popisa prioriteta za raspored sredstava decentraliziranih 
funkcija u 2023. godini između zdravstvenih ustanova nad kojima Istarska županija ima 
osnivačka prava te je isti dostavljen Ministarstvu zdravstva radi davanja suglasnosti.  
 
II. izmjene i dopune popisa prioriteta odnose se na sljedeće zdravstvene ustanove; Istarske 
domove zdravlja, Nastavni zavod za hitnu medicinu Istarske županije, Opću bolnicu Pula, te 
Nastavni zavod za javno zdravstvo Istarske županije. 
 
Istarski domovi zdravlja 
Iz postojećeg popisa prioriteta odustalo se od većine tekućeg i investicijskog održavanja 
zgrada i opreme u ispostavama Pula i Umag te dijela informatizacije zdravstvene djelatnosti 
(strukturno kabliranje mrežnog sustava isp. Umag) u ukupnom iznosu 66.948,86 eura. Uz 
navedeno odustalo se je i od planiranih izdataka za investicijsko ulaganje (vozilo za potrebe 
patronaže, uređaja za strojnu endodonciju, elektrostimulatora, zamjene plinskog bojlera, te 
sanacije zgrade u Potpićnu, isp Labin). Radi neplaniranih kvarova medicinske opreme i 
neisplativosti popravaka iste, većina je sredstava usmjerena nabavi 3 komada UZV Color 
Dopplera ukupne vrijednosti 224.800,00 EUR (2 kom za ginekološke ordinacije – zamjena 
starih uređaja koji su u kvaru novim uređajima u isp. Pula ukupne vrijednosti 146.050,00 EUR 
i 1 kom za RTG djelatnost isp. Poreč gdje je bila potrebna nabava UZV uređaja nakon smrti 
zakupca i preuzimanja RTG djelatnosti - ukupne vrijednosti 78.750,00 EUR. Dio UZV za RTG 
djelatnost sufinancirati će se iz dobivene donacije  Grada Poreča u visini 53.089,12 EUR, 
ostatak vrijednosti od 25.660,88 EUR sufinancirati će se iz dec. sredstava.) Ostatak sredstava 



                                                             
 

prenamjenjuje se za nabavu nove informatičke opreme, 3 komada RTG uređaja za intraoralno 
snimanje zuba radi dotrajalosti i nemogućnosti popravka za ispostave Buzet, Pulu i Rovinj, 
intraoralni senzor za RTG snimanje, te uređaj za terapijski UTZ i uređaj za uzv terapiju za 
fizikalnu medicinu. Nadalje nakon izvršenih postupaka javne nabave izvršeno je usklađenje 
visine planiranih sredstava u odnosu na potrebna sredstva po provedenim postupcima 
nabave. 
 
Nastavni zavod za hitnu medicinu Istarske županije 
Popisom prioriteta za 2023. godinu planirana je nabava dva medicinska automobila za potrebe 
izvanbolničke hitne medicinske službe i to: jedan za ispostavu Poreč i jedan za ispostavu 
Umag, ukupne vrijednosti 278.718,44 eura. Provedenim postupkom javne nabave odabrana 
je ponuda vrijednosti 262.089,04 EUR, te je ista niža od planirane vrijednosti za 16.629,40 
eura. Stoga se u popis prioriteta za navedeni iznos uvrštava nova stavka – dva transportna 
ventilatora i to: jedan za ispostavu Poreč i jedan za ispostavu Pula, ukupne vrijednosti 
33.174,40 eura. Iz decentraliziranih sredstava će se financirati 16.629,40 eura, dok će se 
ostatak, odnosno 16.545,00 eura financirati iz vlastitih sredstava Zavoda. Transportni 
ventilatori predstavljaju dio osnovne opreme medicinskih automobila izvanbolničke hitne 
medicinske službe, te ih Zavod sukladno mogućnostima obnavlja, a sve u cilju osiguranja 
visoke kvalitete rada NZHMIŽ i kvalitetnom zbrinjavanju svih pacijenata na području Istarske 
županije. 
 
Opća bolnica Pula  
Na tekućem i investicijskom održavanju izvršena je preraspodjela potrebnih sredstava 
temeljem dosadašnjeg utroška i planom predviđenih ulaganja do kraja godine. Ugovor za 
održavanje sustava vatrodojave potpisan je krajem lipnja ove godine, a predviđeno je plaćanje 
u 4 obroka od kojih prvi dospijeva na naplatu krajem mjeseca rujna, pa su  predviđena 
planirana sredstva za prvi dio godine preraspodijeljena za servisiranje medicinske opreme 
drugih Odjela OB Pula.  
Na investicijskom ulaganju odustalo se od nabave manualnog rotacijskog mikrotoma, te 
sistema za trakciju u korist nabave tkivnog procesora za Odjel patologije i citologije čija je 
nabavna vrijednost veća za 25% od planirane vrijednosti, a bila je neophodna zamjena 
postojećeg uređaja, te za kupnju defibrilatora za OHBP i programatora za programiranje 
valvula čime se zanavljaju postojeći uređaji bez kojih odjeli ne mogu raditi. Nakon izvršenih 
postupaka javne nabave pojedini uređaji koji su bili navedeni u popisu prioriteta nabavljeni su 
u manjoj vrijednosti od planirane vrijednosti, te je izvršeno usklađenje visine planiranih 
sredstava u odnosu na potrebna sredstva po provedenim postupcima nabave.  
Za informatizaciju zdravstvene djelatnosti izvršena je preraspodjela potrebnih sredstava 
temeljem dosadašnjeg utroška i planom predviđenih ulaganja do kraja godine.   
 
Nastavni zavod za javno zdravstvo Istarske županije 
U dijelu investicijskog ulaganja odustalo se od nabave uređaja za punjenje petri posuda 
obzirom je tijekom godine utvrđeno da je za potrebe Službe za mikrobiologiju prioritetnija 
nabavka sustava sa integriranom i automatiziranom platformom za izolaciju nukleinskih 
kiselina i provedbu lančane reakcije polimerazom u realnom vremenu različitih patogena. 
 
 
Utvrđene II. izmjene i dopune Popisa prioriteta za raspored sredstava decentraliziranih 
funkcija u 2023. godini dostavit će se na suglasnost Ministarstvu zdravstva Republike 
Hrvatske. 
 
 
 



                                                             
 

III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
Financijska sredstva potrebna za provedbu ovog akta osigurana su u Proračunu Istarske 
županije za 2023. godinu - ukupan iznos 2.954.860,00 EUR, te ne prelaze visinu iznosa 
ukupno planiranih sredstava.  
razdjel 8 – Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb  
Program 4201: Zdravstvene ustanove – decentralizirane funkcije  
Aktivnosti: A420101, K420102, K420103, A420104  
Izvor financiranja: namjenska financijska sredstva za decentralizirane funkcije (DEC) 
 
Sukladno odredbama članka 19. Zakona o proračunu (NN 144/21) Upravni odjel za proračun 
i financije dao je Suglasnost na Iskaz o procjeni fiskalnog učinka Zaključka o utvrđivanju II. 
izmjena i dopuna Popisa prioriteta za raspored sredstava decentraliziranih funkcija u 2023. 
godini između zdravstvenih ustanova nad kojima Istarska županija ima osnivačka prava na 
Proračun Istarske županije, KLASA: 400-01/23-01/02, URBROJ: 2163-07-01/5-23-224 od 19. 
rujna 2023. godine. 
 
 
IV. ROK PROVEDBE AKTA 
 
Rok za provedbu ovoga zaključka je 31. prosinac 2023. godine.  
 
 
 



                                                             
 

Ai sensi del punto VI della Delibera sugli standard finanziari minimi per le funzioni decentrate 
nelle istituzioni sanitarie nel 2023 („Gazzetta ufficiale“, n. 8/23) dell'art. 7 commi 2 e 3 del 
Regolamento sulle modalità di finanziamento delle funzioni decentrate e il calcolo 
dell'importo di livellamento per le funzioni decentrate nelle unità d'autogoverno locale e 
territoriale (regionale) per il 2023 („Gazzetta ufficiale“, n. 8/23), della Delibera sui criteri, le 
misure e la modalità di finanziamento degli istituti sanitari nel 2023 (Bollettino ufficiale della 
Regione Istriana n. 4/23), e degli articoli 65 e 85 dello Statuto della Regione Istriana 
("Bollettino ufficiale della Regione Istriana", n. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20, 
6/21 e 20/22-testo consolidato), l'Assemblea della Regione Istriana, alla seduta del  
______________ 2023 adotta la 

CONCLUSIONE 
sulla determinazione delle II modifiche e integrazioni dell'Elenco delle priorità per la 

ripartizione dei mezzi delle funzioni decentrate nel 2023 fra gli istituti sanitari sui quali 
la Regione Istriana ha i diritti costitutivi. 

 
I 

Si constatano le  II modifiche e integrazioni dell'Elenco delle priorità per la disposizione dei 
mezzi delle funzioni decentrate nel 2023 fra gli istituti sanitari sui quali la Regione Istriana ha 
i diritti costitutivi. 

II 
Nell'Elenco delle priorità per la disposizione dei mezzi delle funzioni decentrate nel 2023 fra 
gli istituti sanitari sui quali la Regione Istriana ha i diritti costitutivi si modificano la Tabella  "I 
Regione Istriana", Tabella II "Case della salute dell'Istria", Tabella III "Istituto formativo per la 
medicina d'urgenza della Regione Istriana", Tabella IV "Ospedale generale di Pola" e la 
Tabella VI Istituto formativo di sanità pubblica della Regione Istriana, come segue 
nell'allegato a questa Conclusione. 

 
III 

Si autorizza il Presidente della Regione Istriana, a emanare per motivi giustificati e su 
richiesta pervenuta da parte dell'istituto sanitario, le modifiche e integrazioni della Lista delle 
priorità di cui al punto 1 della presente Conclusione, fino a un importo di 132.722,81 EUR. 
 

IV 
La presente Conclusione assieme al relativo allegato si trasmette al Ministero della sanità 
della Repubblica di Croazia per l'ottenimento del consenso. 
 

V 
Il termine per l'attuazione della presente Conclusione è il  31 dicembre 2023. 

 
VI 

La presente Conclusione entra in vigore a otto giorni dalla sua pubblicazione sul "Bollettino 
ufficiale della Regione Istriana". 

 
CLASSE: 
N.PROT: 
Pazin (Pisino), 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA  

 
La Presidente: 

Sandra Ćakić Kuhar 



DEC 2023. (zdravstvo) - Popis prioriteta za 2023. godinu

I. Istarska županija

Račun iz 
Rač. plana Vrsta ulaganja opisno Plan 2023. Razlika

1 2 3 4

INVESTICIJSKO I TEKUĆE ODRŽAVANJE 598.188,88 -61.926,86
3 RASHODI POSLOVANJA 598.188,88 -61.926,86

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 0,00 0,00

32252 Auto gume 9.290,60 0,00

3227 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 0,00 0,00

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 588.898,28 -61.926,86

INVESTICIJSKO ULAGANJE 1.128.608,12 61.734,86
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 1.128.608,12 61.734,86

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 0,00 0,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                            917.911,12 127.431,86

421 Građevinski objekti 0,00 0,00

422 Postrojenja i oprema 630.897,68 152.356,26

4221 Uredska oprema i namještaj 9.125,00 -149,53

4222 Komunikacijska oprema 0,00 0,00

4223 Oprema za održavanje i zaštitu 2.124,00 0,00

4224 Medicinska i laboratorijska oprema 619.648,68 152.505,79

4225 Instrumenti, uređaji i strojevi 0,00 0,00

4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 0,00 0,00

423 Prijevozna sredstva 287.013,44 -24.924,40

426 Nematerijalna proizvedena imovina 0,00 0,00

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini  210.697,00 -65.697,00

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 210.697,00 -65.697,00

452 Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi 0,00 0,00

453 Dodatna ulaganja na prijevoznim sredstvima 0,00 0,00

454 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu 0,00 0,00

Otplate kredita 929.060,00 0,00
INFORMATIZACIJA ZDRAVSTVENE DJELATNOSTI 299.003,00 192,00

3 RASHODI POSLOVANJA 211.405,79 -2.581,74
3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 0,00 0,00

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 211.405,79 -2.581,74

3238 Računalne usluge 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 87.597,21 2.773,74
4123 Licence 24.553,72 -2.440,26

42211 Računala i računalna oprema 41.807,84 -19.386,10

4262 Ulaganja u računalne programe 21.235,65 24.600,10

Ukupno:
3 UKUPNO - RASHODI POSLOVANJA 809.594,67 -64.508,60

4 UKUPNO - RASHODI ZA NABAVU NEFINAN. IMOVINE 1.216.205,33 64.508,60

OTPLATA KREDITA 929.060,00 0,00

SVEUKUPNO Istarska županija 2.954.860,00 0,00

II. izmjene i dopune Popisa prioriteta za raspored sredstava decentraliziranih funkcija u 2023. godini 
između zdravstvenih ustanova nad kojima Istarska županija ima osnivačka prava 

ISTARSKA ŽUPANIJA



II. Istarski domovi zdravlja

Račun iz 
Rač. plana

Vrsta ulaganja opisno
(sadržaj investicije, odjel, lokacija)

Plan 2023. Razlika

1 2 3 4

INVESTICIJSKO I TEKUĆE ODRŽAVANJE 224.091,00 -61.926,86
3 RASHODI POSLOVANJA 224.091,00 -61.926,86

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 224.091,00 -61.926,86
Sanacija dijela kanalizacijske mreže glavne zgrade, isp. 

Poreč

Sanacija krova glavne zgrade, isp. Poreč

Sanacija dijela fasade glavne zgrade (RTG), isp. Poreč

Adaptacija ordinacije opće medicine u prizemlju glavne 

zgrade, isp. Rovinj

Adaptacija sanitarnih čvorova u ordinacijama opće 

medicine u prizemlju glavne zgrade, Isp. Rovinj

Adaptacija postojećih prostora u prizemlju glavne zgrade 

za ordinacije opće medicine, isp. Pula

Adaptacija prostora i uređenje pristupa za nove ordinacije 

opće medicine na lokaciji Istarska 13, isp. Pula

Zamjena kompletne vodovodne mreže sa ugradnjom 

dodatnih filtera na lokaciji Bartolomeo dei Vitrei, isp. Pula

Adaptacija ordinacije opće medicine u glavnoj zgradi, isp. 

Pazin

Sanacija ravnog krova na zgradi Buje, isp. Umag

Adaptacija prostora RTG-a radi postavljanja denzitometra, 

isp. Umag

Elektroinstalacijski radovi (zamjena ormarića za el. 

energiju, zamjena rasvjetnih tijela) u zgradi Novigrad, isp. 

Umag

Soboslikarski radovi u prostorima zgrade Novigrad, isp. 

Umag

Soboslikarski radovi u prostoru uprave i stomatologije 

zgrade Umag i Buje, isp. Umag

Bojanje vrata (15 kom) u prostoru zgrade Novigrad, isp. 

Umag

INVESTICIJSKO ULAGANJE 248.071,00 61.734,86
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 248.071,00 61.734,86

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 0,00 0,00

... 0,00 0,00

... 0,00 0,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                      182.374,00 127.431,86

421 Građevinski objekti 0,00 0,00

422
Postrojenja i oprema                                      (broj 
komada)

174.079,00 135.726,86

4221 Uredska oprema i namještaj 9.125,00 -149,53
Namještaj za stomatološku ordinaciju (stolić za 

instrumente 1 kom, radni stol 1 kom, kartotečni ormar 1 

kom), isp. Rovinj

4.977,00 -149,53

ISTARSKA ŽUPANIJA

ISTARSKI DOMOVI ZDRAVLJA



Namještaj za tri ordinacije opće medicine (stol 4 kom, 

ormar 3 kom, ladičar 2 kom, dodatni ormarić -gornji i donji 

element 2 kom), isp. Pula

4.148,00 0,00

4223 Oprema za održavanje i zaštitu 2.124,00 0,00
Klima uređaji - 3 kom, isp. Rovinj 2.124,00 0,00

4224 Medicinska i laboratorijska oprema 162.830,00 135.876,39
Stomatološka stolica - 3 kom (isp.Rovinj 1 kom, isp.Pula 2 

kom)
72.998,00 -323,00

Uređaj za strojnu endodonciju sa apec locatorom za 

stomatološke ordinacije - 5 kom, isp. Pula
16.259,00 -16.259,00

Komplet za terapiju kisikom - 1 kom, isp. Labin 630,00 -63,44

EKG uređaj - 1 kom, isp. Labin 1.493,00 -53,77

Elektrostimulator za deinevriranu muskulaturu za fizikalnu 

terapiju - 1 kom, isp. Labin
1.294,00 -1.294,00

Mišićni elektrostimulator i elektroanalgezija za fizikalnu 

terapiju - 1 kom, isp. Labin
473,00 -473,00

Uređaj za elektro i uzv terapiju za  fizikalnu medicinu - 1 

kom, isp. Buzet
4.148,00 -3,00

Dijagnostički medicinski monitor sa grafičkom karticom za 

RTG - 1 kom, isp. Pazin
4.977,00 -8,25

UZV Color Doppler - 3 kom ukupne vrijednosti 224.800,00 

EUR  (2 kom za ginekološke ordinacije isp. Pula ukupne 

vrijednosti 146.050,00 EUR  i 1 kom za RTG djelatnost isp. 

Poreč ukupne vrijednosti 78.750,00 EUR).

Dio UZV za RTG djelatnost sufinancirati će se iz dobivene 

donacije  Grada Poreča u visini 53.089,12 EUR, ostatak 

vrijednosti  od 25.660,88 EUR sufinancirati će se iz 

dec.sredstava. 

51.185,00 120.525,88

Centrifuga za med.biok.laboratorij - 1 kom, isp. Rovinj 6.636,00 -3.146,00

Bolnički krevet za hemodijalizu - 2 kom, isp. Labin 1.991,00 10,05

Krevet za fizikalnu terapiju - 2 kom, isp. Poreč 746,00 0,00

RTG uređaj za intraoralno snimanje zuba -3 kom (isp. 

Buzet 1 kom, isp. Pula 1 kom i Rovinj 1 kom )
0,00 28.000,00

Intraoralni digitalni senzor za RTG snimanje - 1 kom 

(isp.Pula)
0,00 4.957,00

Uređaj za terapijski UTZ, 1 kom. isp. Labin 0,00 1.903,17

Uređaj za uzv terapiju za fizikalnu medicinu -  1 kom, isp. 

Buzet 
0,00 2.103,75

423 Prijevozna sredstva 8.295,00 -8.295,00
Rabljeno osobno vozilo za potrebe patronaže - 1 kom, isp. 

Pazin
8.295,00 -8.295,00

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini  65.697,00 -65.697,00

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 65.697,00 -65.697,00
Zamjena plinskog bojlera i rekonstrukcija sustava grijanja 

na lokaciji Istarska 13, isp. Pula
16.590,00 -16.590,00

Sanacija zgrade Potpićan, isp. Labin 49.107,00 -49.107,00

INFORMATIZACIJA ZDRAVSTVENE DJELATNOSTI 7.013,00 192,00
3 RASHODI POSLOVANJA 5.022,00 -5.022,00

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 0,00 0,00

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 5.022,00 -5.022,00
Strukturno kabliranje mrežnog sustava, isp. Umag 5.022,00 -5.022,00

3238 Računalne usluge 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 1.991,00 5.214,00



42211
Računala i računalna oprema                     (broj 
komada)

1.991,00 5.214,00

Računalna oprema - 12 kom PC i 12 kom monitor i 1 

printer (sve ispostave)
1.991,00 5.214,00

Ukupno: 
3 UKUPNO - RASHODI POSLOVANJA 229.113,00 -66.948,86

4 UKUPNO - RASHODI ZA NABAVU NEFINAN. IMOVINE 250.062,00 66.948,86

UKUPNO Istarski domovi zdravlja 479.175,00 0,00

III. Nastavni zavod za hitnu medicinu Istarske županije

Račun iz 
Rač. plana

Vrsta ulaganja opisno
(sadržaj investicije, odjel, lokacija)

Plan 2023. Razlika

1 2 3 4

INVESTICIJSKO I TEKUĆE ODRŽAVANJE 31.852,79 0,00
3 RASHODI POSLOVANJA 31.852,79 0,00

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 0,00 0,00

32252 Auto gume 9.290,60 0,00
Auto gume (ispostave Buzet, Labin, Pazin, Poreč, Pula, 

Rovinj, Umag)
9.290,60 0,00

3227 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 0,00 0,00

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 22.562,19 0,00
Održavanje i servisiranje vozila (ispostave Buzet, Labin, 

Pazin, Poreč, Pula, Rovinj, Umag)

Održavanje i servisiranje medicinske opreme (ispostave 

Buzet, Labin, Pazin, Poreč, Pula, Rovinj, Umag)

INVESTICIJSKO ULAGANJE 353.043,21 0,00
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 353.043,21 0,00

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 0,00 0,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                      353.043,21 0,00

421 Građevinski objekti 0,00 0,00

422
Postrojenja i oprema                                      (broj 
komada)

74.324,77 16.629,40

4224 Medicinska i laboratorijska oprema 74.324,77 16.629,40
Mehanički sustav za reanimaciju  - 4 kom (1 kom za 

ispostavu Rovinj, 1 kom za ispostavu Umag, 1 kom za 

ispostavu Buzet, 1 kom za ispostavu Pazin)

74.324,77 0,00

Transportni ventilator - 2 kom (1 kom za ispostavu Poreč, 

1 kom za ispostavu Pula) - Ukupna vrijednost 33.174,40 

eura. Iz decentraliziranih sredstava će se financirati 

16.629,40 eura, dok će se ostatak 16.545,00 eura 

financirati iz vlastitih sredstava Zavoda

0,00 16.629,40

423 Prijevozna sredstva 278.718,44 -16.629,40

ISTARSKA ŽUPANIJA

NASTAVNI ZAVOD ZA HITNU MEDICINU ISTARSKE ŽUPANIJE



Medicinski automobil za potrebe izvanbolničke hitne 

medicinske službe- 2 kom (1 kom  za ispostavu Poreč, 1 

kom za ispostavu Umag )

278.718,44 -16.629,40

INFORMATIZACIJA ZDRAVSTVENE DJELATNOSTI 0,00 0,00
3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 0,00

Ukupno: 
3 UKUPNO - RASHODI POSLOVANJA 31.852,79 0,00

4 UKUPNO - RASHODI ZA NABAVU NEFINAN. IMOVINE 353.043,21 0,00

UKUPNO Nastavni zavod za hitnu medicinu Istarske županije 384.896,00 0,00

IV. Opća bolnica Pula

Račun iz 
Rač. plana

Vrsta ulaganja opisno
(sadržaj investicije, odjel, lokacija)

Plan 2023. Razlika

1 2 3 4

INVESTICIJSKO I TEKUĆE ODRŽAVANJE 342.245,09 0,00
3 RASHODI POSLOVANJA  342.245,09 0,00

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 0,00 0,00

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 342.245,09 0,00
Održavanje i servisiranje anestezioloških aparata, 

respiratora i inkubatora

Održavanje i servisiranje uređaja proizvođača Drager - svi 

odjeli

Održavanje medicinske opreme - sterilizacija, interni i 

ginekologija 

Servisiranje endoskopskih uređaja, aparata za pranje i 

dezinfekciju endoskopa, videokolor doplera, EEG-a i TCD-

a - laboratorij, transfuzija, kirurgija, neurologija 

Godišnji servis kompresorske stanice (zrak i vakum) 

Servisiranje dizala 

Godišnje servisiranje i ispitivanje funkcionalnosti sustava 

vatrodojave i tehničke zaštite i sprinkler sustava

INVESTICIJSKO ULAGANJE 262.047,91 0,00
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 262.047,91 0,00

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 0,00 0,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                      262.047,91 0,00

421 Građevinski objekti 0,00 0,00

422
Postrojenja i oprema                                      (broj 
komada)

262.047,91 0,00

4224 Medicinska i laboratorijska oprema 262.047,91 0,00
Stolna centrifuga (transfuzija) - komada 2 7.113,94 -133,94

Instrumentarij poliklinički (ORL) - komplet 1 13.272,28 -6.555,68

Fiberlaringoskop (ORL) - komada 1 8.626,98 -1.633,23

ISTARSKA ŽUPANIJA

OPĆA BOLNICA PULA 



Manuelni rotacijski mikrotom (patologija s citologijom) - 

komada 1
15.395,85 -15.395,85

Tkivni procesor (patologija s citologijom) - komada 1 46.452,98 10.797,02

Set za histeroskopiju (ginekologija) - komada 1 9.290,60 -1.570,41

Uterus manipulator (ginekologija) - komada 1 8.494,26 -874,38

Kardiotokograf (ginekologija) - komada 1 6.636,14 1.138,86

Grijači madraci sa opremom (anestezija) - komada 1 16.590,35 -1.890,35

Insuflator CO2 (interna) - komada 2 10.617,82 -3.619,07

Aspirator (kirurgija, neurologija) - komada 8 6.503,42 1.234,08

Sistem za trakciju (kirurgija) - komada 1 2.256,29 -2.256,29

Kalibrator doza (nuklearna) - komada 1 17.253,97 -4.041,47

Sinoptofor (oftalmologija) - komada 1 15.926,74 -1.576,74

UZV aparat (radiologija) - komada 1 56.407,19 9.842,81

Grijač infuzijskih otopina i krvi (anestezija) -  komada 1 1.805,03 69,97

EKG 12 kanalni i osnovni (interna i neurologija) - komada 4 14.626,05 992,70

Monitor za praćenje vitalnih funkcija (neurologija) - komada 

1
4.778,02 -15,52

Defibrilator (OHBP) - komada 1 0,00 14.000,00

Programator za programiranje valvule (kirurgija) - komada 

1
0,00 1.487,49

Otplate kredita 929.060,00 0,00
Povrat kredita Erste bank za izgradnju i opremanje nove 

opće bolnice - kamata na kredit, otplata glavnice (2021-

2023 dio iz DEC)

530.891,57 0,00

Povrat kredita HBOR-a za izgradnju i opremanje nove 

opće bolnice - kamata na kredit, otplata glavnice (2021-

2023 dio iz DEC)

398.168,43 0,00

INFORMATIZACIJA ZDRAVSTVENE DJELATNOSTI 291.990,00 0,00
3 RASHODI POSLOVANJA 206.383,79 2.440,26

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 0,00 0,00

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 206.383,79 2.440,26

Održavanje informacijskog sustava 206.383,79 2.440,26

3238 Računalne usluge 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 85.606,21 -2.440,26
4123 Licence 24.553,72 -2.440,26

Licence UptoDate 17.917,58 0,00

Licence Fortinet, Antivirus 6.636,14 -2.440,26

42211
Računala i računalna oprema                     (broj 
komada)

39.816,84 -24.600,10

Osobna računala - komada 35 - svi odjeli 39.816,84 -24.600,10

4262 Ulaganja u računalne programe 21.235,65 24.600,10

Uvođenje novih i nadogradnja postojećih modula u sklopu 

projekta eBolnice
21.235,65 24.600,10

Ukupno: 
3 UKUPNO - RASHODI POSLOVANJA 548.628,88 2.440,26
4 UKUPNO - RASHODI ZA NABAVU NEFINAN. IMOVINE 347.654,12 -2.440,26

OTPLATA KREDITA 929.060,00 0,00

UKUPNO Opća bolnica Pula 1.825.343,00 0,00

VI. Nastavni zavod za javno zdravstvo Istarske županije

ISTARSKA ŽUPANIJA



Račun iz 
Rač. plana

Vrsta ulaganja opisno
(sadržaj investicije, odjel, lokacija)

Plan 2023. Razlika

1 2 3 4

INVESTICIJSKO I TEKUĆE ODRŽAVANJE 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00

INVESTICIJSKO ULAGANJE 66.362,00 0,00
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 66.362,00 0,00

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 0,00 0,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                      66.362,00 0,00

421 Građevinski objekti 0,00 0,00

422
Postrojenja i oprema                                      (broj 
komada)

66.362,00 0,00

4224 Medicinska i laboratorijska oprema 66.362,00 0,00
Uređaj za punjenje petri posuda, Služba za mikrobiologiju,           

1 kom
22.562,88 -22.562,88

Aparat za demineraliziranu vodu, Služba za mikrobiologiju, 

1 kom
6.768,86 0,00

Biokabinet, Služba za mikrobiologiju, 1 kom 4.910,74 0,00

Mikrovalna pećnica, Služba za zdravstvenu ekologiju, 1 

kom
32.119,52 0,00

Sustav sa integriranom i automatiziranom platformom za 

izolaciju nukleinskih kiselina i provedbu lančane reakcije 

polimerazom u realnom vremenu različitih patogena, 

Služba za mikrobiologiju, 1 kom

0,00 22.562,88

INFORMATIZACIJA ZDRAVSTVENE DJELATNOSTI 0,00 0,00
3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 0,00

Ukupno: 
3 UKUPNO - RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00

4 UKUPNO - RASHODI ZA NABAVU NEFINAN. IMOVINE 66.362,00 0,00

UKUPNO NASTAVNI ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO 
ISTARSKE ŽUPANIJE-ISTITUTO FORMATIVO DI 
SANITÀ PUBBLICA DELLA REGIONE ISTRIANA

66.362,00 0,00

 "NASTAVNI ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO ISTARSKE ŽUPANIJE- ISTITUTO FORMATIVO DI SANIT
PUBBLICA DELLA REGIONE ISTRIANA"



II. izmjene i 
dopune

5

536.262,02
536.262,02

9.290,60

0,00

526.971,42

1.190.342,98
1.190.342,98

0,00

1.045.342,98

0,00

783.253,94

8.975,47

0,00

2.124,00

772.154,47

0,00

0,00

262.089,04

0,00

145.000,00

145.000,00

0,00

0,00

0,00

929.060,00
299.195,00
208.824,05

0,00

208.824,05

0,00

90.370,95
22.113,46

22.421,74

45.835,75

745.086,07

1.280.713,93

929.060,00
2.954.860,00

II. izmjene i dopune Popisa prioriteta za raspored sredstava decentraliziranih funkcija u 2023. godini 
izme u zdravstvenih ustanova nad kojima Istarska županija ima osniva ka prava 



II. izmjene i 
dopune

5

162.164,14
162.164,14
162.164,14

309.805,86
309.805,86

0,00

0,00

0,00

309.805,86

309.805,86

8.975,47

4.827,47



4.148,00

2.124,00
2.124,00

298.706,39

72.675,00

0,00

566,56

1.439,23

0,00

0,00

4.145,00

4.968,75

171.710,88

3.490,00

2.001,05

746,00

28.000,00

4.957,00

1.903,17

2.103,75

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

7.205,00
0,00

0,00
0,00

7.205,00



7.205,00

7.205,00

162.164,14

317.010,86

479.175,00

II. izmjene i 
dopune

5

31.852,79
31.852,79

9.290,60

9.290,60

22.562,19

353.043,21
353.043,21

353.043,21

90.954,17

90.954,17

74.324,77

16.629,40

262.089,04



262.089,04

0,00
0,00
0,00

31.852,79

353.043,21

384.896,00

II. izmjene i 
dopune

5

342.245,09
342.245,09

0,00

342.245,09

262.047,91
262.047,91

262.047,91

262.047,91

262.047,91
6.980,00

6.716,60

6.993,75



0,00

57.250,00

7.720,19

7.619,88

7.775,00

14.700,00

6.998,75

7.737,50

0,00

13.212,50

14.350,00

66.250,00

1.875,00

15.618,75

4.762,50

14.000,00

1.487,49

929.060,00

530.891,57

398.168,43

291.990,00
208.824,05

0,00

208.824,05

208.824,05

0,00

83.165,95
22.113,46
17.917,58

4.195,88

15.216,74

15.216,74

45.835,75

45.835,75

551.069,14
345.213,86
929.060,00

1.825.343,00



II. izmjene i 
dopune

5

0,00

0,00

66.362,00
66.362,00

66.362,00

66.362,00

66.362,00

0,00

6.768,86

4.910,74

32.119,52

22.562,88

0,00
0,00
0,00

0,00

66.362,00

66.362,00

"NASTAVNI ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO ISTARSKE ŽUPANIJE- ISTITUTO FORMATIVO DI SANITÀ 



�����������	
����		

�

�

��������������������������������� ����
!""#""$%&'$�&(�)*(&+,*$�#�(#�-*+&+.#�
/0(&12���3�4����5��6��7�8*&�9(&+&'*,&�:;�
<#(=�>?:@A?:1BAAC�9&D=�>?:@A?:1BA:�
EF!G!@HF!GGI=�J>>1>B@:A1>B@>:�
KLMLNO@PQ/LN<=�:BRA1>S1>B@?1:A1::J�
/0(&1/$(&C�B;Q>;Q:>:AQ�
�

TUVWXUYW�Z�2W[T\W�
K]%&̂+*�$_̀#(�.&�._%&̂"'̂$��

*�"$,*̀&(+0�"a%)�
�

/%#_b#'=�� /%#'c$_+&�d�e��d��d5��������e��������������������������� ����+&�-*"a&(+0�
]%$,̀#+0�2�������e��f�6����6�����5��g�����0�hhQ�*.b̀#+&�*�_$]0+&�/$]*"&�
]%*$%*'#'&�.&�%&"]$%#_�"%#_"'&̂&�_#,#+'%&(*.*%&+*c�-0+a,*̀&�0�:>:AQ�i$_*+*�
��j�g�������d5����k��d5����������6���j��Td5��d6��l���������j���d�����6��
]%&̂&����

�
2�m5�����3��
�
d�6������n�m�j�5��l���������������������5k�����d�e��d��d'*�+&�-*"a&(+0�]%$,̀#+0�+&�
2�������e�f�6����6�����5��g�������TTo���j��������������2���d��������5�5�������d������d���d5����
�� ��5����������k����6 ������pqpro�e��������j�g�������d5����k��d5����������6���j��Td5��d6��
l���������j���d�����6�������s�_&̀#b$�"(*̀#_�t�u��
�

U�e��d��d5��������e��������������������������� �����
�

/%#b&�]%*̀#_($i0�_&�"#�����d������j�5���f�6�����63�5�����d������� ��d6��d���d5�����5��v���
���������v�����e��65���d�e������d����2���������Td5��d6��l�����������pqpro�e�����������������
w�7�K]%&̂+*�$_̀#(�.&�._%&̂"'̂$�*�"$,*̀&(+0�"a%)Q��
��

�2������� �u�
j�od o�x��v����y6��v���1x������a��

�
�
zv�����l����u�
{���6�j�|}o�f�6����������������~[[�|���p|��]%$]*"&+$�̀#�_&�]%*̀#_($.*�&a&'&�b$%&̀0�
d���l���5��4�d6�������� ����o�T����5�6�d�������mt���������������j��65����d5�j�����5��m���j�
-*+&+,*̀"a*b�"%#_"'̂*b&Q�
�
��������������������������������� ����_&̀#�"0i(&"+$"'�+&�-*"a&(+0�]%$,̀#+0�0a$(*a$�&a'*�*b&̀0�
��d6����������6������������o���d����������������e�5�����65���5����������j����d6����e�����6�����
������������������������������������������ �����������j�m������o�
�
�
�
�


